
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
‘средняя общеобразовательная школа № 10 «Образовательный центр ЛИК»

городского округа Отрадный Самарской области

Код.

Форма по ОКУД|034004
по ОКПО|54031066

Номер Дата
документа|составления

73юд | 26.11.2019г.

Приказ

0 подготовкеи проведении окружного семинара
для работников дошкольных организаций

В соответствии с годовым планом методической работы структурного подразделения, в

целях создания условий для профессионального роста педагогов детских садов и

трансляции опыта работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 12 декабря 2019г. окружной семинар по теме «Качество образовательных

услуг в детском салу в соответствии с ФГОС ДО».
2. Утвердить программу окружного семинара (Приложение 1).
3. Старшему воспитателю Обуховой О.В.

составить программу проведения семинара, срок исполнения — 2 декабря 2019г.;

- обеспечить научно-методическую подготовку и сопровождение мероприятий в рамках

семинара;
- провести индивидуальные консультации © педагогами по вопросам качественной

подготовки мастер-классав рамках семинара, срок исполнения6 декабря 2019г.;

- оказать необходимые консультации и помощь педагогам, занятым в семинаре, при

подготовке презентационных, видеои аудио материалов.
4. Старшему воспитателю Мухиной Л.В. организовать творческую группу для полготовки

оформления интерьера музыкального зала к мероприятиям семинара.
5. Музыкальному руководителю Булгаковой Е.В. обеспечить необходимое музыкальное

сопровождение и организовать инициативную труппу воспитанников для подготовки
тематической музыкальной программыдля участников семинара.
6. Педагогам подготовитьи провести в рамках семинара:
- Киселевой М.А.

—
фрагмент занятия по развитию речи детей раннего возраста с помощью

природных массажеров «Волшебные шишечки»;
- Коршуновой О.А. — представление опыта работы по бумажному моделированию «Город

будущего»;
- Сазоновой Н.А,- представление опыта работы педагога по использованию технологии

\\еБ- квест в процессе реализации педагогического проекта «Моя семья»;



- Казаковой С.Ю.- мастер-класс по ЛЕГО- конструированию.
7. Возложить ответственность за организацию, подготовку и проведение окружного
семинара на старшего воспитателя Обухову О.В.
3. Контрольза выполнением приказа оставляю за собой.

‚А. Губерская
$]
#

)



Приложение 1

Структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного
учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы№ 10.

«Образовательный центр ЛИК»
горолекого округа Отрадный Самарской области детскийсад №11

446300 Самарская область, г.Отрадный, ул.Советская 92/Б тел.:(84661) 5-25-09,
факс: (84661) 5-02-85, эл. почта 4311 _он(@затага.е4и.ги

Программа окружного семинара
«Качество образовательных услуг в детском саду в соответствии с ФГОС ДО»

Дата и время проведения- 2.12.2019 года в 10.00.

Участники — старшие воспитатели, воспитатели детского сада.

План проведения семинара:

09.30-

10.00-10.05. Приветственное слово руководителя структурного подразделения — ИА

Регистрация участников семинара. Кофе-пауза,

`Губерская

10.05. 0. Выступление детей
19.2: «Качество образования — что это?»выступление старшего воспитателяпо

|

| созданиюусловий для повышения качества образованияв структурном подразделении —

О.В. Обухова

10. 35. -10,45, Показ фрагмента занятия поразвитию речи детей раннего возраста с

помощью природных массажеров «Волшебные шишечки»- воспитатель М.А. Киселева

10.45-11.10. Показ непосредственнообразовательной деятельности по бумажному

| моделированию «Город будущего» - воспитатель 0.4. Коршунова

11.10-11.25. Представление опыта работы педагога по использованию технологии \еБ-
квест в процессе реализации педагогического проекта «Моя семья»- воспитатель Н,А

‘Сазонова

11.25-11.40. Мастер-класс по ЛЕГО- конструированию - воспитатель 7. Ю. Казакова

11.40.- 11.50. - Рефлексия.

Завершение работысеминара


